資 料 提 供

平成２５年５月３１日

担 当

(担当者)

県 立 図 書 館

（ 岩 﨑 、 三 田 ）

電 話 ０８５７－２６－８１５５

一般社団法人鳥取県中小企業診断士協会、公益財団法人鳥取県産業振興機構、鳥取県立図書館、及び

倉吉市立図書館との協定書の締結について

鳥取県内の企業及び起業を目指す個人に対する支援体制を強化し、地域経済の活性化を図るため、異なるネッ

トワークや顧客を持つ上記４者が連携協力を行い、より効果的な情報発信や幅広い支援策の提供をしていくこと

を可能とするため下記のとおり協定書の締結を行います。

記

１ 締結式

（１）日時 平成２５年６月５日（水）午後１時１５分～午後１時４５分

（２）会場 鳥取県立図書館 大研修室

（３）協定調印者 一般社団法人鳥取県中小企業診断士協会 会 長 穐田
あ き た

誠
せい

一郎
いちろう

公益財団法人鳥取県産業振興機構 代表理事理事長 金田
か ね だ

昭
あきら

鳥取県立図書館 館 長 高橋
たかはし

紀子
の り こ

倉吉市立図書館 館 長 山脇
やまわき

幸人
ゆ き と

２ 協定に基づく具体的事業

（１）新たな取り組み

ア 「起業・第二創業を目指す方へ！創業補助金説明会＆ビジネスプラン作成講座」の開催

創業補助金の制度説明、ビジネスプラン作成のための情報の集め方、ビジネスプランの書き方について

各機関より説明、講義を行う

【鳥取県立図書館】 日時 平成２５年６月５日（水）午後２時～午後５時

【倉吉交流プラザ】 日時 平成２５年６月９日（日）午前９時３０分～午前１１時３０分

イ 「起業・経営なんでも相談会」の開催

起業を目指す方、経営革新、第二創業を目指す方を対象とした中小企業診断士による相談会。

鳥取会場は平成２５年２月より開始していたが、共催に公益財団法人鳥取県産業振興機構が加わり、倉

吉でも６月より開始する。

【鳥取県立図書館】 日時 毎月第２日曜日 午後１時～午後５時

【倉吉市立図書館】 日時 毎月第４日曜日 午後１時～午後５時

ウ 倉吉市立図書館における県立図書館ビジネスコーナーの設置（６月５日オープン）

県立図書館のビジネスに役立つ専門書を配架したコーナーを設置し、倉吉市立図書館のビジネス支援サ

ービスをバックアップする。

両図書館に公益財団法人鳥取県産業振興機構、一般社団法人中小企業診断士協会のチラシ等を送付し、

情報を提供する。